
 

 

________________________________________________________________________________________________ 
Milano, 9 - 30027 San Donà di Piave (Venezia)       tel. 0421.339411 - fax  0421.339441      Codice scuola VETF060003      
C.F. 93003040271           www.istitutovolterra.gov.it          vetf060003@istruzione.it            vetf060003@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. 4647                  San Donà di Piave, 22 dicembre 2020 

 

     DETERMINA DIRIGENZIALE  

Manifestazione d’interesse mensa  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs n. 165 del 30/03/2001; 

VISTO il D.I. n. 129/2018;   

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 50 del 17/12/2018; 

Visto l’Avviso pubblico prot. A00DGEFID/4294 del 27.04.2017 – Per la realizzazione di progetti 

di inclusione sociale e integrazione, nell’ambito dei Progetti      PON- FSE 2014-2020  ).   Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)  

Obiettivi Specifici 10.1 – Azione 10.3 Azione 10.1.1 e Azione 10.3.1 

Candidatura n. 1002887 del 15/07/217 

Autorizzazione progetto 10.1.1° -PONFDRPOC- VE_ 2019-45 prot. A00DGEFID-1421 

 

– Titolo del progetto 

“Comunica-azione: laboratori d’italiano, anche digitale, per tutti” 

 

-  CUP I78H1700037001 

PONFDRPOC- VE_ 2019-45 prot. A00DGEFID-1421 del 27/01/2020 – finanziato per complessivi 

€ 29.410,00; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la nota Miur prot. A00DGEFID-1421; 
VISTO la delibera  di assunzione in bilancio  n. 5 del 30/01/2020 del Consiglio di istituto; 

CONSIDERATO che il PONFDRPOC tra i costi standard prevede il costo per il servizio mensa a 
favore degli alunni iscritti al modulo “ECDL a scuola: gioco con le competenze informatiche” 
finanziato per complessivi € 12.964,00; 

RILEVATA l’assenza di CONVENZIONI CONSIP attive per il servizio che si intende acquisire, 
per cui è possibile procedere con il ricorso al mercato libero, operando la scelta dell’operatore 
economico cui affidare lo stesso, nel rispetto dei principi di rotazione, concorrenza e trasparenza; 

TENUTO CONTO delle disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai 
Fondi Strutturali Europei per il periodo 2014-2020; 

RICHIAMATO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs.n. 50/2016, il quale dispone che, prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
DATO ATTO che il successivo affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalle vigenti normative; 
 

DETERMINA  

L’ AVVISO  indirizzato agli operatori economici che intendono presentare la propria 

manifestazione d’interesse per l’affidamento del servizio di fornitura e somministrazione di 

pasti per la realizzazione del PON in oggetto mediante procedura di affidamento diretto, ai 

sensi dall’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e delle Linee Guida A.N.AC. n. 4. 



 

 

________________________________________________________________________________________________ 
Milano, 9 - 30027 San Donà di Piave (Venezia)       tel. 0421.339411 - fax  0421.339441      Codice scuola VETF060003      
C.F. 93003040271           www.istitutovolterra.gov.it          vetf060003@istruzione.it            vetf060003@pec.istruzione.it 

 

 TRATTAMENTO DEI DATI  

I dati forniti dai concorrenti e quelli acquisiti dall’Amministrazione, in occasione della partecipazione al 

presente procedimento ed al successivo rapporto contrattuale, sono trattati esclusivamente ai fini dello 

svolgimento dell’attività istituzionale dell’Amministrazione, così come espressamente disposto dal 

GDPR 679/16 e del D.Lgs. n. 196/2003. Essi sono trattati anche con strumenti informatici. Tali dati 

sono raccolti in virtù di espresse disposizioni di legge e regolamenti: DI n. 129/2001; D.M. n. 305/2006; 

Autorizzazione del Garante per la Protezione dei dati personali n 7/2009. Ai fini del trattamento dei dati 

personali, i titolari potranno esercitare i diritti di cui al GDPR 679/2016.  

 Titolare del trattamento è l’Istituto scolastico nella persona del Dirigente scolastico Prof. Erminia Bosnia. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Erminia Bosnia 

 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo 

stampa, ai sensi dell’art.3 comma 2, D.Lgs.n.39/1993 
 


